
 

1 
 

 
 

Prot. n. 419 Motta di Livenza (TV), 7/02/2020 
 
 
 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI N. 2 AUTOVEICOLI DUCATO (9 posti) - ADESIONE A 
CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI AUTOVEICOLI E DEI 
SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 
1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – 
AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 10 - LOTTO 3  
 
CIG LOTTO 3 CONSIP: 78401719C6 - CIG DERIVATO: 8201751B07 

 

Premesso che: 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 O.R.A.S. S.p.A. attualmente appalta a una società terza alcune tratte del servizio di trasporto 

pazienti che accedono ai servizi Day Hospital (DH) proposti dalla struttura; le altre tratte 

vengono gestite direttamente con mezzi di proprietà e personale interno della struttura; 

 da un’analisi dettagliata dei costi, agli atti dell’Area Servizi Tecnici di O.R.A.S., risulta più 

conveniente economicamente effettuare integralmente il servizio con personale interno 

all’azienda; 

 per poter svolgere il servizio con personale interno alla struttura, è necessario procedere 

all’approvvigionamento di n. 2 automezzi adibiti al trasporto persone (9 posti), a 

potenziamento della flotta aziendale già in uso; 

 l’art. 1 comma 7, del d.l. 95/2012, convertito dalla l. 135/2012 stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni e gli 

accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.p.A. e dalla centrali di committenza regionali, 

o ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione. 

 

Considerato che: 

 il Responsabile Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. ha verificato che risulta attiva con decorrenza 

29/11/2019 una Convenzione Consip per la fornitura in acquisto di autoveicoli e dei servizi 

connessi ed opzionali aggiudicata al fornitore FCA Fleet & Tenders S.r.l., con sede legale in 

10135 - Torino, Corso Settembrini 215 – ingresso 21, C.F.: 00224830133, P.IVA 06908900019; 



 

2 
 

 in ragione della documentazione correlata alla Convenzione summenzionata, si intende 

procedere con l’acquisto di n.2 FIAT DUCATO Combinato Q.li MH2 2.3 Multijet 140 Cv. E6d – 

Temp (M1); 

 trattandosi di mera fornitura, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza e non 

sono stati riscontrati rischi da interferenza e pertanto non si rende necessario provvedere alla 

redazione del D.U.V.R.I.; 

 l’acquisto in questione è disciplinato dalle condizioni generali di contratto riguardanti la 

categoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati. 

 

Dato atto che: 

 per formalizzare l’ordine di acquisto con le modalità del mercato elettronico occorre 

perfezionare l’ODA n. 5327060 per l’acquisto di n. 2 autovetture FIAT Ducato Combinato Q.li 

MH2 2.3 Multijet 140 Cv. E6d – Temp (M1) e che la spesa per procedere a quanto sopra 

ammonta complessivamente a: 

 € 40.653,25 IVA esclusa e € 49.281,52 IVA, optional, contributo PFU, tasse 

immatricolazioni ed IPT incluse.  

 è valutata congrua, conveniente e sostenibile l’adesione alla convenzione in relazione ai 
contenuti tecnici ed al prezzo proposto, tenuto conto del valore dell’affidamento. 

Dato atto inoltre che: 

 spetta a Consip effettuare la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo 
all’aggiudicatario  delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse. Inoltre, Consip effettua ai 
sensi dell’art. 71 DPR 445/2000, idonei controlli su detti requisiti, anche a campione, e in tutti i  
casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 
46 e 47 del medesimo decreto. 

 il DURC è stato acquisito tramite INAIL con n. 18673636 e scade il 16/02/2020. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

2. di approvare l’acquisto di n. 2 autovetture FIAT Ducato Combinato Q.li MH2 2.3 Multijet 140 Cv. 

E6d – Temp (M1) tramite adesione alla Convenzione “Autoveicoli in Acquisto 10 – lotto 3” 

stipulata tra la Consip S.p.a., per conto del Ministero dell’Economica e delle Finanze e FCA  Fleet & 

Tenders S.r.l., con sede legale in 10135 - Torino, Corso Settembrini 215 – ingresso 21, C.F.: 

00224830133, P.IVA 06908900019; 

3. di dare atto che la spesa stimata complessiva per la fornitura, oggetto del presente atto, ammonta 
complessivamente ad € 40.653,25 IVA esclusa e € 49.281,52 IVA, tasse immatricolazioni ed IPT 
incluse; 

4. di dare incarico di perfezionare l’acquisto oggetto del presente provvedimento con le modalità 
previste da Consip attraverso ODA n. 5327060; 

5. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: 

8201751B07; 



 

3 
 

6. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., il dott. Andrea Pauletti, Direttore 
Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., quale Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla 
procedura di cui trattasi; 

7. di incaricare il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. a procedere al 
relativo ordine diretto di acquisto attraverso il portale MePA; 

8. di nominare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., l’Arch. Dott. Filippo Ciaglia, 
responsabile dell’Area Servizi Tecnici di O.R.A.S. S.p.A., quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto; 

9. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


